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Tid:  Kl 13.00-15.00 
 
Plats:  J2519 och Zoom 
 

Närvarande ledamöter: 
Kim Bolton, ordförande  
Jonas Gilbert, bibliotekschef  
Anna Cregård, förvaltningschef 
Catrine Brödje, Akademin för bibliotek, information, pedagogik och IT 
Hanna Gadd, extern ledamot (Högskolan Väst) 
 
Adjungerade:  
Martin Borg, sekr. 
Katharina Nordling, bitr. bibliotekschef 
Jonas Ehrenberg och Karin Süld (punkt 7) 
 
Frånvarande ledamöter: 
Karin Landahl, Akademin för teknik, textil och ekonomi 
Leif Sandsjö, Akademin för vård, arbetsliv och välfärd 
Åsa Söderlind, Akademin för bibliotek, information, pedagogik och IT 
Eva-Lotta Andersson Lidén, Akademin för polisiärt arbete 
Lovisa Källén, studeranderepresentant, grundutbildning 
 
 

 
1.  
Mötets öppnande 
Ordförande Kim Bolton öppnar mötet. 
 
2. 
Utseende av justeringsperson  
Anna Cregård utses att jämte ordförande justera protokollet. 
 
3.  
Föredragningslista  
Föredragningslistan godkännes. 
 
4. 
Föregående protokoll 
Föregående mötes protokoll gås igenom. Protokollet lägges därefter till handlingarna. 
 
5. 
Aktuellt rekryteringar & medarbetare  
Jonas redogör för ärendet. Rekryteringen av IKT-pedagog är slutförd och resultatet blev att 
biblioteket kunde anställa två. Under processen framkom att Polisutbildningen hade ett utökat 
behov och ville ha mer riktade resurser och de hade också möjlighet att gå in och finansiera  
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det. Sammantaget gjorde det att två tjänster kunde tillsättas. De kommer att börja den 12 juni. 
De arbetar för närvarande inom Borås stad, Mattias Gustavsson och Linda Lindén.  
 
Det betyder att biblioteket kommer att ha tre IKT-pedagoger varav en kommer att vara vikt åt 
polisutbildningen på heltid. 
 
En bibliotekarie pensionavtackades i fredags, Birgitta Rutberg. En ny bibliotekarie skall 
rekryteras, processen är pågående och sista ansökningsdag är på söndag 4 juni. Hittills har ett 
30-tal ansökningar kommit in. Inriktningen på tjänsten är mot kundtjänst och lärandemiljöer.  
 
Tove Lekselius, idag anställd som administratör, kommer att få sin befattning ändrad till 
bibliotekarie efter beslut av Jonas den 1 juni. Tove har arbetat på biblioteket i 27 år och 
arbetar idag i praktiken som en bibliotekarie. Behovet av en administratör har minskat de 
senaste åren. 
 
I höst kommer en Erasmusstudent från Essen i Tyskland att praktisera på biblioteket. 
Personen kommer att vara här i fem veckor.  
 
6. 
Översyn av bibliotekets arbetsgrupper  
Jonas och Katharina föredrar ärendet. Under ett års tid har en process pågått för att se över 
bibliotekets organisation. Sedan första oktober 2022 har personalansvar delats mellan 
bibliotekschef och biträdande bibliotekschef. De tidigare funktionerna avvecklades och 
ersattes från årsskiftet av en modell med arbetsgrupper. De är i dagsläget sju, där de flesta 
grupper har en sammankallande.  
 

1. Bibliotekssystem (ingen sammankallande) 
2. Forskarstöd & bibliometri (sammankallande Martin Borg) 
3. Informationsförsörjning (sammankallande Katarina Engvall) 
4. Kommunikation & webb (sammankallande Lena Holmberg) 
5. EduTech, medieproduktion & IKT-pedagogik (sammankallande Jonas Gilbert) 
6. Informationskompetens & språkpedagogiskt stöd (sammankallande Jonas Ehrenberg) 
7. Infopunkt & lärandestöd (ej startad ännu, en tjänst är under rekrytering) 

En medarbetare kan vara med i mer än en gruppering. Dessa arbetsgrupper är ett bra stöd för 
att jobba vidare med utvecklingsfrågor.  
 
7. 
Bibliotekets undervisning: ny modell för kontakt och genomförande  
Jonas Ehrenberg och Karin Süld, undervisande bibliotekarier, är inbjudna att presentera hur 
bibliotekets undervisning fungerar. Jonas E är helt ny på biblioteket medan Karin varit 
anställd desto längre. De arbetar i arbetsgruppen Informationskompetens & språkpedagogiskt 
stöd förkortat IKSP. Det är tre nyanställda i gruppen, som består av åtta personer, Jonas G 
inräknad. Efter konsolidering har man hittat ett delvis nytt arbetssätt vad gäller fördelning och 
samarbete inom gruppen. Ansvar delas upp parvis som små lärarlag.  
 
 



Högskolan i Borås    PROTOKOLL BR 2023/2 
Biblioteksrådet    Sammanträdesdag   

2023-05-30 

3 
 

 
Arbetsgruppen arbetar efter en modell, antagen av rektor, som varit gällande sedan 2009. 
Modellen gäller hur biblioteket och institutionerna skall samarbeta med undervisning inom 
informationskompetens (IK-modellen). Den kallades från början Boråsmodellen och började 
implementeras på alla grundutbildningar. Undervisningen i IK skall vara återkommande i 
utbildningarna med en tydlig progression. Modellen uppdaterades 2017 till att gälla även för  
avancerad nivå, språk och skrivstöd kom att ingå i modellen också. På grundnivå är det oftast 
uppdelat på tre tillfällen. På avancerad nivå kan det vara ett eller två tillfällen. Det viktiga är 
att studenterna har en studieuppgift för att det skall bli så bra som möjligt. Vissa generella 
delar ingår nästan alltid, som: 
  
Introduktion till biblioteket och bibliotekets webb, visa på några utvalda informationsresurser, 
presentera olika publikationstyper, prata om vetenskapliga källor.  
Till andra och tredje träffen fördjupas allt och blir mer avancerat. 
 
Idag sker undervisningen i stort sett mot alla program på högskolan, något enstaka undantag 
kan finnas. 
 
Språkpedagogiskt stöd (SPS) ingår med specialinsatser på vissa program, exempelvis på 
ekonomiprogrammen. Man följer då samma princip med progression som IK-modellen. SPS 
har också drop-in verksamhet som på test har utökats från tre till fyra tillfällen i veckan. 
 
Utöver undervisning i klass erbjuds också individuell support och gruppsupport. det är 
populärt och nyttjas mycket. SPS erbjuder en öppen sida på Canvas om att utveckla 
akademiskt skrivande.  
 
Utvecklingsområden framöver; AI, flera frågor kommer in från studenter, finns mycket att 
göra där. IK-modellen behöver arbetas vidare med som att få till bättre kontinuitet och hur 
man kan arbeta med akademierna mellan de olika stegen. 
 
8.  
Bibliotekets dialog med akademiledningarna: rapport & diskussion 
Jonas berättar om dialogerna. Alla avdelningar inom VS (verksamhetsstöd) har var sin dialog 
med akademiledningarna under våren och det sker med alla fyra akademier på samma gång. 
Frågor hade, i detta fall, skickats in i förväg och det handlade bland annat om den nya 
modellen för mediabudgeten och frågor runt IKT-pedagogiken och EduTech-stödet. 
Ytterligare en fråga handlade om ifall biblioteket kunde vara mer aktivt som stöd för 
ansökningar av externa forskningsmedel.  
 
Mötet är ganska kort men resulterade ändå i en lista med punkter att följa upp. 
 

• Tydliggöra Biblioteksrådets uppdrag med avseende på den nya modellen för 
mediebudgeten. 

• Tydliggöra ledamöternas representantskap i rådet. Hur sker återkopplingen till 
akademiledningen? 

• Se till att tillsätta vakanta poster i rådet. 
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Punkten att tydliggöra bibliotekets uppdrag utvecklades till ett förslag att utse Martin Borg att 
utreda frågan och inkomma med ett förslag till höstens möte med rådet. I uppdraget ingår det 
att se över ledamöternas roll. Eftersom medel så tydligt knyts till rådet blir det också 
intressant för akademiledningarna att informera sig om diskussionerna i rådet och där blir 
ledamöterna den viktiga länken. 
 
Utredningen skall göras i dialog med de som har erfarenhet från att sitta i rådet. 
Förvaltningschefen Anna Cregård äger frågan och det är mot henne som förslaget skall 
stämmas av.  
 
Andra frågor som diskuterades under dialogen var publiceringsstöd, hur publiceringsavtalen 
nyttjas och frågor om stöttande i användandet av AI-verktyg. 
 
9. 
Statusuppdatering för open science  
Jonas har varit inbjuden till nämndrådet. Nämnderna har ett ansvar att verka för kvalitet i 
utbildning och forskning på högskolan. Frågan om öppen vetenskap har varit uppe i många 
sammanhang. Jonas tog upp SUHF:s och UNESCO:s rekommendationer om öppen 
vetenskap. Det finns många spår inom detta område. Delen som handlar om öppen tillgång 
har det jobbats med länge men nu talas det också om öppna forskningsdata, öppna lärresurser 
och öppenhet mot samhället. Ledningen på högskolan ställer sig bakom dessa mål om 
öppenhet. Samtidigt är det motsägelsefulla trender just nu, med frågor om säkerhet, sekretess 
och etikprövning som i flera avseenden går emot att göra forskningen öppen.  
 
Tillsammans med nämnderna kommer biblioteket att arrangera ett antal seminarier för att 
engagera forskare i frågorna. Det behövs kanske andra styrdokument?  
 
10. 
Lokalutveckling för biblioteket 
Jonas berättar om hur arbetet går vidare med bibliotekets lokalutveckling. En grupp i 
biblioteket tittade på lokalutveckling i fjol. Jonas har lagt ett förslag om att kunna arbeta med 
lokalerna efter framtagna förslag nästa år och året därefter. Biblioteket blir 20 år nästa år, 
studievanor har ändrats över tid. Boksamlingarna har en bra storlek idag. Vissa samlingar 
skulle kunna gallras, ex. Riksdagstrycket. Ytan på biblioteket är 5000 m2, det är stort. Det 
måste utrustas på ett sätt så att det används till fullo. Datorarbetsplatserna används inte i 
samma grad idag som förr.  
 
Utan att behöva bygga om i lokalen kan man se över möblering för att öka användbarheten. 
Flera studiemiljöer har byggts ute i korridorer på högskolan. Färre studenter är på plats i 
biblioteket efter pandemin jämfört med hur det var före pandemin. Viktigt att kunna utveckla 
miljön. Tid med arkitekt är bokad för att få in ett förslag och ett underlag.  
 
Jonas har lämnat in ett äskande till budgeten för nästa år på 350 tkr för arkitektstöd och vissa 
typer av installationer, och 150 tkr för 2025. Detta är de direkta kostnaderna. Investeringar i 
teknisk utrustning och möbler är beräknat till 2 mkr för 2024 och 1,1 mkr för 2025. Detta är 
avskrivningskostnader vilka är på mellan 5 och 10 år så kostnaden skulle hamna på runt 380 
tkr per år. Bibliotekets lokaler ligger utanför lokalsnurran och betraktas som speciallokaler 
och måste därför få extra medel för att kunna göra dessa investeringar. 
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11. 
Högskolans stormöte om AI, 8/6 
Jonas informerar om planeringen av ett stormöte runt AI den 8 juni, som han håller i. Mötet 
kommer att ske i två omgångar, morgon och efter lunch. Filmer kommer att spelas in och en 
panel som sitter i studio skall kommentera och diskutera dessa. 
 
Daniel Sandbecker från biblioteket och Henrik Bengtsson från IT kommer att ge en 
introduktion och sedan följer olika infallsvinklar av främst textgenerativt AI.   
 
12. 
Högskolans avtal med Svensk nationell datatjänst (SND) 
Jonas föredrar ärendet om ett nytt samverkansavtal. HBs avtal med SND gick ut vid årsskiftet. 
Det nya avtalet har gåtts igenom med jurist Åsa Dryselius. Rektor skall skriva på det. Men 
före påskrift skall avtalet också stämmas av mot Högskolan Väst och Högskolan i Skövde.  
 
13. 
Övriga frågor 
Inga övriga frågor anmäles. 
 
14. 
Mötets avslutande 
Ordförande tackar alla och avslutar mötet. 
 
 
Vid protokollet 
 
 
 
Martin Borg 
 
 
 
Justeras: 
 
 
    
Ordförande    Justeringsperson 
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